
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 

ИМЕНИ ДМИТРИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА 

ЗАВОДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От    14.09.2023 г.                                                                                       №  282- О/Д 

 

п. Заводской 

 

 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на профессиональную 

ориентацию и сопровождение профессионального самоопределения 

обучающихся на 2023-2024 учебный год 

 

 

На основании распоряжения начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 06 сентября 2023 

года № 584-р «Об утверждении плана мероприятий, направленных на 

профессиональную ориентацию и сопровождение профессионального 

самоопределения обучающихся образовательных организаций муниципального 

образования Ейский район на 2023-2024 учебный год», в соответствии с 

приказами министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 04 августа 2023 года № 2090 «О внедрении Единой 

модели профессиональной ориентации  - профориентационного минимума для 

обучающихся 6-9 классов общеобразовательных организаций Краснодарского 

края в 2023-2024 учебном году», от 01 сентября 2023 года « 2552 «Об 

утверждении плана мероприятий, направленных на профессиональную 

ориентацию и сопровождение профессионального самоопределения обучающихся 

образовательных организаций Краснодарского края на 2023-2024 учебный год», в 

целях реализации методических рекомендаций по реализации 

профориентационного минимума в образовательных организациях Российской 

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, а также Порядка реализации профориентационного 

минимума в образовательных организациях Российской Федерации, реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 

2023-2024 учебном году, направленных письмом Минпросвещения России от 17 

августа 2023 года № ДГ-1773/05, для обеспечения готовности образовательного 

учреждения к началу 2023-2024 учебного года с учетом профминимума 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



 2 

1.Утвердить план мероприятий, направленных на профессиональную 

ориентацию и сопровождение профессионального самоопределения обучающихся 

(далее – План) (прилагается). 

2.Назначить ответственным за проведение ежеквартального мониторинга 

исполнения планов мероприятий ответственного за профориентационную работу 

в образовательном учреждении Ильченко Светлану Владимировну. 

3.Всем педагогическим работникам, задействованным в реализации планов, 

обеспечить неукоснительное их выполнение и предоставление необходимой 

информации для проведения ежеквартального мониторинга ответственному за его 

заполнение (Ильченко). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

Директор                                                         И.ЛЛущик 

 

 
 


		2023-09-16T13:13:42+0300
	Внизу страницы
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




